DI St

S f;-Li_be_l;o Consorzio ‘Cor"i;u'na'lg;di Ragt
. -Settore LL.PP. E Manute) o
Servizio Gestione ¢ Manutenzione‘Impianti- -

DETERMINAZIONE LM. N. {9 Z{ per 0 30TT. 2017
REGISTRO GENERALEN, 8352 pEL /€-/0-/Z

OGGETTO: Fornitura di Kg. 200.000 di ipoclorito di sodio e pezzi di ricambio delle pompe dosatrici per
la disinfezione delle acque potabili e reflue. Liquidazione fattura elettronica n. 179S del
31/03/2017 alla Ditta MA.PL. Srl. CIG: ZBB1CAFDBC.

IL CAPO SETTORE
Premesso che:

- Con determina LMP 225 del 22/12/2016 del Reg. Gen. n. 1141 del 27/09/2017 ¢ stata impegnata la somma
di € 14.500 per la fornitura di ipoclorito di sodio 16-17% e pezzi di ricambio delle pompe dosatrici per la
disinfezione delle acque potabili e reflue per ’anno 2016, imp. n°® 738/2016, affidando nel contempo ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lettera a del D. Lgs 50/2016 il prosieguo della fornitura di che trattasi alla MA.PL. srl di
Siracusa alle stesse condizioni del contratto Rep. 36025 del 25/10/2013;
- Con determina LM 81 del 14/06/2017 del Reg. Gen. n°® 632 del 29/06/2017, & stata bandita la gara, ai sensi
dell'art. 61 del Codice dei Contratti, per la scelta del nuovo fornitore, per tre anni;
- Visto l'esito della gara di cui sopra, giusto verbale del 25.07.2017 e successiva determina del Capo Settore
n° 176 del 07.09.2017 R.G. n.858 del 13.09.2017 che annulla la determina n® 632 del 29.06.2017 ¢
ripropone su MEPA;
- Con determina LM n. 138 del 24/07/2017 del Reg. Gen. n. 760 del 01/08/2017 ¢ stata re-impegnata la
somma di € 14.500,00 imp. 837/2017, per garantire alla MA PI. srl, il pagamento delle fatture per la fornitura
di ipoclorito di sodio 16-17% e pezzi di ricambio delle pompe dosatrici per la disinfezione delle acque
potabili e reflue, nelle more di procedere alla definizione del nuovo affidamento;
-Vista la fattura elettronica n. 179/S del 31/03/2017 emessa dalla ditta MA.PL srl con sede legale in
Siracusa — Viale Teracati n. 156 — P. IVA 00107390890, acquisita al Prot. Gen. n® 11878 del 19/04/2017
dell'importo di € 2.553,46 IVA al 22 % inclusa,
-Accertata la Regolarita Contributiva, a mezzo DURC on-line, con scadenza validita a tutto il 02/11/2017;
-Visto il parere favorevole alla liquidazione apposta a margine di ogni singola fattura dal Responsabile del
Servizio;
-Verificato che:

- la fornitura del prodotto ¢ stata effettuata nel rispetto delle qualita e quantita ordinate nonché nei termini e

delle condizioni previste;

- il prezzo richiesto nella fattura corrisponde a quello aggiudicato e dovuto;
-Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto alla Ditta MA.PL. S1l con sede legale
in Siracusa —Viale Teracati n. 156;
_Vista la Delibera della sezione di controllo per la Regione Siciliana della Corte dei Conti n® 7/2017/PRSP
che ha disposto quale misura interdittiva ¢ inibitoria, il divieto di effettuare spese per servizi non
espressamente previsti per legge nella misura € nei termini di cui all'art. 188, comma 1 quater del TUEL";
_Considerato che il presente provvedimento risulta compatibile con la predetta misura interdittiva, in quanto
spesa necessaria al funzionamento dell'Ente;
-Visto l'art.107, comma 3 lett. D del D.Lgs n® 267 del 18/08/2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza
di assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art.151 del medesimo D.Lgs 267/2000 ed al
D.Lgs 118/2001;
-Visto il punto 8 dell'allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria” al
DPCM 28/11/2011;



i 77

Z

/‘Wf/(éqff, 7 EC

-Visto il vigente Statuto Comunale ¢ il regolamento comunale di contabilita;

-Visto il D. L.vo 267 del 18/08/2000;
-Vista la determina Sindacale n. 38 del 28/09/2017, con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi

alle posizioni organizzative dell'Ente a tutto il 31/12/2017;

DETERMINA

Per la causale in premessa:

1) la liquidazione alla ditta “ MAPI Srl con sede legale in Siracusa — Viale Teracati n. 156 — P. IVA
00107390890, della somma di € 2.093,00 al netto dell’IVA, credito certo ¢ liquido della stessa nei confronti
delPEnte per la fornitura di cui all’oggetto, provvedendo altresi alla liquidazione dell’iva in regime di
scissione dei pagamenti per € 460,46 secondo le disposizioni dell’art. 5 det D.M. MEF del 23/01/2015;

2) di prelevare la complessiva somma di € 2.553,46 dai seguenti servizi:
¢ quanto €.911,94J‘impegnata per effetto della determina LMP n® 225 del 22/12/2016, del Reg. Gen.
n® 1141 del 27/12/2016 dalla Missione 09, Programma 04, Titolo 1, Macro Agg. 03, Cap. 0014,

(imp. 738/2016), {res. 2016 hel Bilancio 2017/2019 gestione provvisoria; WFQT\DE Loit
‘\V'__qU__,ethlgiﬁ.Tﬁﬁﬂ,SZ_[impegnata per effetto della determina LMP n° 138 del 24/07/2017, del Reg.

Gen. n° 760 del 01/08/2017 dalla Missione 09, Programma 04, Titolo 1, Macro Agg. 03, Cap. 0014,
(imp. 837/2017), del Bilancio 2017/2019 gestione provvisoria;
3) di provvedere al pagamento della fattura elettronica n. 179/S del 31/03/2017 acquisita al Prot. Gen. n°
11878 del 19/04/2017 emessa dalla MA.PL Srl, per I'importo netto di € 2.093,00 a mezzo bonifico bancario
sul CC identificato con Codice IBAN n° IT32E0103017103000001005788;
4) dare atto che vengono rispettate le previsioni dell’art. 163 del D. L.gs. 267/00, gestione provvisoria
comma 2;
5) dare atto che il presente provvedimento risulta compatibile con la misura interdittiva di cui alla delibera-
zione n.7/2017/PRSP della Corte dei Conti, Sezione di Controllo per la Regione Siciliana;
6) dare atto che il nuovo codice identificato pratica CIG. ¢ ZBB1CAFDBC;
7) dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato all’ Albo pretorio on-fine dell’Ente per 15 gg. con-
secutivi nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente™, ai sensi del D. Lgs. 33/2013;
8) il presente provvedimento di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, con
allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di
contabilita ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4° del
T.U. approvato con D. Lgs. n® 267/2000 e del regolamento di contabilita.

IL CAPO SETTORE
. Andred Pisani

Visto attestante I'effettuazione dei controlli e riscontg ammdpistrativi, contabili e fiscali.

Imp.n® 837/2017 Liquid. N°............L....
Addi ... 4614 o 2042

%) Pott.ssa Grazia Maria Galanti
ok i3
Visto per il riscontro di compatibilita di cui all'art. 183 cﬁﬁﬁa‘@ﬁe{ Tu.oel

Addi .46 [40]z(F

esponsabile del Servizio Finanziario
N Dott. ssa Grazia Maria Galanti

o



